

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Wirus Ebola zabijał jeszcze przed Chrystusem



Niewątpliwie walka z wirusem Ebola jest nadal jednym z największych utrapień współczesnego świata. Jak dotąd najczęściej zachorowań odnotowano w zachodniej Afryce, jednak parę przypadków zarejestrowano również w Europie.

Jak donosi epidemiolog Patrick E. Olson z Naval Medical Center w San Diego wirus Ebola zbierał swoje żniwa już 2500 lat temu. Spostrzeżenia badacza zostały opisane w "*Emerging Infectious Diseases*".

W artykule naukowiec powołuje się na obserwacje Tukidydesa, według którego w czasie pierwszej fazy II wojny peloponeskiej (431-421 p.n.e.), która zakończyła się pokojem Nikiasza, odnotowano śmierć co trzeciego Ateńczyka z powodu działania dziwnego wirusa.

Według naukowców mogła to być grypa, dżuma bądź tyfus. Jednak żadna z tych chorób nie prowadzi do wyczerpania organizmu, które przypomina wygłodzenie. Wirus był przyczyną śmierci słynnego Peryklesa. Tukidydesowi udało się zwalczyć chorobę, dzięki czemu zostało przekazane wiele informacji na temat wirusa.

Dowiadujemy się, iż choroba rozpoczynała się od bólu głowy, gorączki oraz zapalenia spojówek, prowadząc do ich zaczerwienienia się. W kolejnym etapie dochodziło do krwotoku wewnętrznego. Chorowały na nią osoby, które opiekowały się chorymi, jednak ze względu na fakt, iż nie zarazili się nią Spartanie atakujący Ateny, stwierdzono, iż nie roznosi się drogą powietrzną, a jedynie poprzez wydzielinę lub dotyk.

Tukidydes wspominał również o czkawce. Jak donoszą dane 15% osób zakażonych wirusem Ebola w zachodniej Afryce męczy czkawka. Według informacji Tukidydesa wirus przybył do Aten z portu w Pireusie, gdzie przybywały również statki z Afryki.

Gdyby okazało się, iż hipoteza Olsena jest prawdziwa, wówczas Ebola ma bardzo długą, enigmatyczną i krwawą historię, niż nam się wydawało jak do tej pory.

<http://laboratoria.net/aktualnosci/26449.html>



07-11-2024

[PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#)

PCI Days - kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

[Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#)

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

[Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#)

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

[Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#)

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

[Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców](#)

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

Informacje dnia: [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Partnerzy